日医発第 1650 号（地域）

 令和５年１２月２０日

 都道府県医師会

担 当 理 事 殿
公益社団法人日本医師会

                           常任理事 釜 萢  敏
（公印省略）

  厚生労働省補助事業「特定行為研修の組織定着化支援事業推進に係る

ワークショップ等開催事業シンポジウム」について（周知のお願い）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 今般、厚生労働省医政局看護課看護サービス推進室及び日本看護協会より、標

記シンポジウムに関する周知方依頼がありました。

 本シンポジウムは、厚生労働省が日本看護協会に委託し、特定行為研修の組織

的かつ継続的な特定行為研修の受講と修了者の活動を推進する取組をテーマに開

催するものです。

日時：令和６年２月７日（水）１４時～１６時３０分

形式：オンライン開催

※オンデマンド配信（２月１３日（火）～１９日（月））

プログラム等は、以下のホームページでご確認くださいますようお願いいたし

ます。また参加を希望される方は、「参加登録」をお願いいたします。

 https://www2.aeplan.co.jp/jna_symposium2024/

 本会としても、特定行為研修の推進に協力していくこととしております。貴会

におかれましても、本件についてご了知の上、貴会会員への周知方につき、ご高

配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                                    事  務  連  絡

令和５年 12 月 15 日

公益社団法人 日本医師会  御中

                             厚生労働省医政局看護課

看護サービス推進室

「特定行為研修の組織定着化支援事業推進に係るワークショップ等開催事業シンポジウム」

ご周知のお願い（周知依頼）

看護師の特定行為研修制度の推進に当たりましては、平素より格別のご協力、ご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。

看護師の特定行為に係る研修制度（以下「本制度」という。）については、現在、本制度

創設から８年が経過し、8,820 名が特定行為研修を修了し、地域でもご活躍いただいている

ところです。

 本制度の効果的な推進に向け、令和５年度厚生労働省補助事業「特定行為研修の組織定着

化支援事業推進に係るワークショップ等開催事業」を公益社団法人日本看護協会に委託し、

特定行為研修修了者の養成と研修修了後の活動を推進することを目的として、特定行為研修

の組織的かつ継続的な特定行為研修の受講と修了者の活動を推進する取組をテーマとした

シンポジウムを開催します。

つきましては、本シンポジウムの開催について、貴会会員に対する周知にご協力いただき

ますようお願い申し上げます。

                     記

１． 参加対象者

医療機関・施設等の医師、看護管理者等

２． 開催日時

 令和６年２月７日（水）14:00～16:30

  オンデマンド配信期間：令和６年２月 13 日（火）～２月 19 日（月）

３． 参加登録期間

令和５年 12 月 19 日（火）～令和６年１月 16 日（火）17:00

４． 参加費

無料

５． 参加登録用 URL・QR コード

https://www2.aeplan.co.jp/jna_symposium2024/

以上
担当

厚生労働省医政局看護課看護サービス推進室

電話(代表)03－5253－1111

専門官 羽田 忍  (内線 4179)

係 長 松田 咲野 (内線 4176)

https://www2.aeplan.co.jp/jna_symposium2024/